
Zápisnica 
z 16. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Uhorská Ves, ktoré sa uskutočnilo 

dňa 13. júna 2016 o 17.00 hod. v zasadačke OcÚ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Miesto konania: zasadačka OcÚ 

Prítomní: starosta obce: Vladimír Multáň  

               poslanci: Ing. Pavel Béres, Pavel Pavelica, Ing. Soňa Slosiarová, Mgr. Daša Tkáčová 

               kontrolórka obce: Ing. Marta Gutraiová  

Neskorší príchod: poslankyňa Ing. Lenka Lencsésová 

 
 

1. Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, privítal prítomných poslancov OZ. 

Skonštatoval, že pri otvorení zasadnutia sú prítomní štyria poslanci, čím je obecné zastupiteľstvo 

spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

 
2. Poslanci schválili program zasadnutia ako bol uvedený na pozvánke. 

 
Program zasadnutia:    

1.  Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu zasadnutia 
3. Určenie overovateľov a zapisovateľa 
4. Voľba návrhovej komisie 
5. Kontrola uznesenia 
6. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtová zmena č.7/2016  
7. VZN č.1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
8. Rôzne 
9. Diskusia 
10. Návrh na uznesenie 

 
3. Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci Pavel Béres a Pavel Pavelica a za zapisovateľku 

poslankyňa Daša Tkáčová. 

 
4. Do návrhovej komisie boli zvolení poslanci Soňa Slosiarová a Pavel  Béres. 

 
5. Kontrolu uznesenia vykonal starosta obce Vladimír Multáň. Z prechádzajúceho 15. obecného 

zasadnutia vyplynuli úlohy:  

 
- Obecné zastupiteľstvo schválilo vysporiadanie pozemkov pod budúcou miestnou 

komunikáciou v cene 3eurá/m2. 

- Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému 

účtu obce. 



- Na obecné zastupiteľstvo prišla 17.08 hod. poslankyňa Lenka Lencsésová. 

- Obecné zastupiteľstvo schválilo záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

- Obecné zastupiteľstvo schválilo návrh plánu hlavného kontrolóra za 2. polrok 2016. 

- Obecné zastupiteľstvo schválilo presun finančných prostriedkov na vypracovanie projektovej 

dokumentácie 1936 eur z rezervného fondu. 

- Obecné zastupiteľstvo schválilo rozpočtovú zmenu č.6/2016. 

- Obecné zastupiteľstvo odporúčalo starostovi obce informovať pána Drahovského a pani 

Švihrovú listom, že nebudú zaradení do kúpnej zmluvy. 

- Obecné zastupiteľstvo odporúčalo starostovi obce vypracovať projektovú dokumentáciu na 

nákup zrkadiel na miestnu komunikáciu na dolnej ulici.   

 
6. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtová zmena č.7/2016 – Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

rozpočtová zmena č.7/2016. 

 
7. VZN č.1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi – musíme si splniť legislatívnu činnosť a budeme 

musieť zaviesť zber jedlých olejov, olej musí byť prefiltrovaný. Obecné zastupiteľstvo po 

prerokovaní schválilo VZN č.1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi. 

 
8. Rôzne   

- Pre hasičov sa podarilo získať 500 eur od sponzora, ktoré budú použité na nákup rovnošiat. 

Príprava akcií: 

- 26. 6. 2016 (nedeľa) akcia pri príležitosti MDD „Vítame prázdniny“ o 10.00 hod.                 na 

futbalovom ihrisku 

- 5. 9. 2016 (pondelok) Zasadnutie obecného zastupiteľstva 

 
9. Diskusia prebehla v rámci jednotlivých bodov programu. 

 
10. Návrh na uznesenie, ktorý predložila poslankyňa Ing. Soňa Slosiarová, bol jednomyseľne schválený. 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie obecného zastupiteľstva ukončil.     

 
Overovatelia zápisnice:    Ing. Pavel Béres 

                                           Pavel Pavelica                                          

 
Zapisovateľ: Mgr. Daša Tkáčová 

 

V Uhorskej Vsi dňa 13.06.2016                                                  

                                                                                                                      Vladimír Multáň 
                                                                                                                         starosta obce 


